
 

 

Įsakymas netenka galios 2005-08-31: 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-302, 2005-06-15, Žin., 2005, Nr. 105-3908 (2005-08-30); Žin., 2005, Nr. 106-0 (2005-08-31); Žin., 2005, Nr. 

107-0 (2005-09-03); Žin., 2005, Nr. 108-0 (2005-09-06), i. k. 105301MISAK00D1-302 
Dėl Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, skirto pateikti 

Europos Komisijai, patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2004-12-01 iki 2005-08-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 34-1115; Žin. 2004, Nr.183-0, i. k. 104301MISAK000D1-57 

 
TAR pastaba. Nėra galimybės parengti dokumento suvestinę redakciją (nepridėti sąrašai). 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 

Nr. D1-223, 2004-04-29, Žin., 2004, Nr. 172-6352 (2004-11-30), i. k. 104301MISAK00D1-223 

Dėl aplinkos ministro 2004 m. vasario 4 d. įsakymo Nr. D1-57 "Dėl Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai 

svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, skirto pateikti Europos Komisijai, ir jose randamų Europinės svarbos 

natūralių buveinių ir rūšių sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VIETOVIŲ, ATITINKANČIŲ GAMTINIŲ BUVEINIŲ APSAUGAI SVARBIŲ 

TERITORIJŲ ATRANKOS KRITERIJUS, SĄRAŠO, SKIRTO PATEIKTI EUROPOS 

KOMISIJAI, IR JOSE RANDAMŲ EUROPINĖS SVARBOS NATŪRALIŲ BUVEINIŲ IR 

RŪŠIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2004 m. vasario 4 d. Nr. D1-57 

Vilnius 

 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 08 17 nutarimo Nr. 935 „Dėl 

Lietuvos Respublikos derybinių pozicijų derybose dėl narystės Europos Sąjungoje patvirtinimo“ 

(Žin., 2000, Nr. 70-2075) nuostatas dėl 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl 

natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos bei vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos nuostatų (Žin., 1998, Nr. 84-2353) 11.5 punktu: 

1. T v i r t i n u:  

1.1. Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, 

sąrašą, skirtą pateikti Europos Komisijai (pridedama). 

1.2. Europinės svarbos natūralių buveinių ir rūšių, randamų vietovėse, atitinkančiose 

gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašą (pridedama). 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.543B031DBF5D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8D0CA76D894A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8D0CA76D894A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CEC55BE61D1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.474F81724FEC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. vasario 4 d. 

įsakymu Nr. D1-57 

 

VIETOVIŲ, ATITINKANČIŲ GAMTINIŲ BUVEINIŲ APSAUGAI SVARBIŲ 

TERITORIJŲ ATRANKOS KRITERIJUS, SĄRAŠAS, SKIRTAS PATEIKTI EUROPOS 

KOMISIJAI 

 

Eil. 

Nr. 

Buveinių apsaugai 

svarbios teritorijos 

pavadinimas 

Plotas, 

ha 

Pastabos dėl patekimo į 

saugomas teritorijas 

Pastabos dėl ribų 

plano 

1. Acinto ir Perūno 

pelkės 

1025,0 Patenka į Perūno telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Perūno telmologinio 

draustinio ribomis 

2. Adutiškio pelkė 764,0 Patenka į Adutiškio telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Adutiškio 

telmologinio 

draustinio ribomis 

3. Astruvkos miškas 416,0 Patenka į Lygiaraisčio telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Lygiaraisčio 

telmologinio 

draustinio ribomis 

4. Dukstynos miškas 44,0 Patenka į Dukstynos entomologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Dukstynos 

entomologinio 

draustinio ribomis 

5. Germanto ežeras 174,6 Patenka į Germanto 

kraštovaizdžio draustinį 

Dalis Germanto 

kraštovaizdžio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

6. Jukainių miškas 210,5 Patenka į Jukainių geomorfologinį 

draustinį 

Dalis Jukainių 

geomorfologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

7. Julijanavos fortas 23,0 Patenka į Julijanavos teriologinį 

draustinį* 

Patvirtintomis 

Kauno savivaldybės 

Julijanavos 

teriologinio 

draustinio ribomis 

8. Jurgionių miškas 615,2 Patenka į Gėjaus telmologinį 

draustinį 

Dalis Gėjaus 

telmologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

9. Jūros upė (nuo žiočių 

iki Tauragės miesto) 

114,0 Patenka į Jūros ichtiologinį 

draustinį 

Patvirtintomis Jūros 

ichtiologinio 

draustinio ribomis 

10. Kamšos miškas 318,0 Patenka į Kamšos botaninį-

zoologinį draustinį 

Patvirtintomis 

Kamšos botaninio-

zoologinio 

draustinio ribomis 



 

 

2 

11. Kaukinės miškas 1134,0 Patenka į Kaukinės botaninį-

zoologinį draustinį 

Patvirtintomis 

Kaukinės botaninio-

zoologinio 

draustinio ribomis 

12. Kepurinės pelkė 711,0 Patenka į Kepurinės telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Kepurinės 

telmologinio 

draustinio ribomis 

13. Kernavo pelkė 1449,0 Patenka į Kernavo telmologinio 

draustinį 

Patvirtintomis 

Kernavo 

telmologinio 

draustinio ribomis 

14. Kintų pievos ir miškai 429,0 Patenka į Kintų botaninį draustinį Patvirtintomis Kintų 

botaninio draustinio 

ribomis 

15. Krakinio pelkė 181,0 Patenka į Krakinio telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Krakinio 

telmologinio 

draustinio ribomis 

16. Latvelių miškas 100,0 Patenka į Latvelių botaninį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Latvelių botaninio 

draustinio ribomis 

17. Lepšynės miškas 206,0 Patenka į Lepšynės botaninį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Lepšynės botaninio 

draustinio ribomis 

18. Medininkų apylinkės 16,0 Patenka į Medininkų botaninį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Medininkų 

botaninio draustinio 

ribomis 

19. Merkio upė 210,3 Patenka į Merkio ichtiologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Merkio ichtiologinio 

draustinio ribomis 

20. Meros upė 13,0 Patenka į Žeimenos ichtiologinį 

draustinį 

Dalis Žeimenos 

ichtiologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

21. Milikonių fortas 16,6 Patenka į Milikonių teriologinį 

draustinį* 

Patvirtintomis 

Kauno savivaldybės 

Milikonių 

teriologinio 

draustinio ribomis 

22. Minijos upės slėnis 101,2 Patenka į Minijos senslėnio 

kraštovaizdžio draustinį 

Dalis Minijos 

senslėnio 

kraštovaizdžio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

23. Mūšos Tyrelio miškas 213,0 Patenka į Mūšos tyrelio 

telmologinį draustinį 

Dalis Mūšos tyrelio 

telmologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 



 

 

3 

24. Naudvario miškas 68,0 Patenka į Naudvario botaninį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Naudvario botaninio 

draustinio ribomis 

25. Naujosios Fredos 

fortas 

29,6 Patenka į Naujosios Fredos 

teriologinį draustinį* 

Patvirtintomis 

Kauno savivaldybės 

Naujosios Fredos 

teriologinio 

draustinio ribomis 

26. Nemuno slėnio miškai 

ties Vilkija 

66,0 Patenka į Ringovės entomologinį 

draustinį 

Dalis Ringovės 

entomologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

27. Nevėžio upės slėnis 

ties Raudondvariu 

31,2 Patenka į Nevėžio kraštovaizdžio 

draustinį 

Dalis Nevėžio 

kraštovaizdžio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

28. Norūnų miškas 52,4 Patenka į Balkasodžio botaninį 

draustinį 

Dalis Balkasodžio 

botaninio draustinio 

(ribų planas 

pridedamas) 

29. Notigalės pelkė 873,0 Patenka į Notigalės telmologinį 

draustinį 

Dalis Notigalės 

telmologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

30. Petriošiškio pelkė 138,0 Patenka į Petriošiskio telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Petriošiškio 

telmologinio 

draustinio ribomis 

31. Pežų ežeras ir 

Papušynio miškas 

228,6 Patenka į Gomertos 

kraštovaizdžio draustinį 

Dalis Gomertos 

kraštovaizdžio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

32. Pleinės pelkė 276,0 Patenka į Pleinės telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Pleinės telmologinio 

draustinio ribomis 

33. Praviršulio tyrelis 1491,2 Patenka į Praviršulio tyrelio 

botaninį-zoologinį draustinį 

Dalis Praviršulio 

tyrelio botaninio-

zoologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

34. Pušnies pelkė 771,0 Patenka į Pušnies telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Pušnies 

telmologinio 

draustinio ribomis 

35. Rokų fortas 26,1 Patenka į Rokų teriologinį 

draustinį* 

Patvirtintomis 

Kauno savivaldybės 

Rokų teriologinio 

draustinio ribomis 

36. Spenglos upė 275,0 Patenka į Spenglos hidrografinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Spenglos 

hidrografinio 



 

 

4 

draustinio ribomis 

37. Sakonių bala 62,0 Patenka į Sakonių telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Sakonių balos 

telmologinio 

draustinio ribomis 

38. Sarios upė iki 

Karvinės žiočių 

115,6 Patenka į Žeimenos ichtiologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Žeimenos 

ichtiologinio 

draustinio ribomis 

39. Smalvelės upė 170,1 Patenka į Smalvos hidrografinį 

draustinį 

Dalis Smalvos 

hidrografinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

40. Smalvo ežeras ir 

apyežeris 

2202,0 Patenka į Smalvo kraštovaizdžio 

draustinį 

Patvirtintomis 

Smalvo 

kraštovaizdžio 

draustinio ribomis 

41. Sudėnų pievos 104,0 Patenka į Sudėnų botaninį-

zoologinį draustinį 

Patvirtintomis 

Sudėnų botaninio-

zoologinio 

draustinio ribomis 

42. Šešuvio upė 114,1 Patenka į Jūros ichtiologinį 

draustinį 

Patvirtintomis Jūros 

ichtiologinio 

draustinio ribomis 

43. Svencelės pelkė 1204,0 Patenka į Svencelės telmologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Svencėlės 

telmologinio 

draustinio ribomis 

44. Šventosios upės slėnis 

ties Margininkais 

141,4 Patenka į Margininkų botaninį-

zoologinį draustinį 

Dalis Margininkų 

botaninio-

zoologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

45. Šventosios upės slėnis 

ties Upninkais 

101,0 Patenka į Upninkų botaninį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Upninkų botaninio 

draustinio ribomis 

46. Šventosios upė iki 

Kavarsko 

67,0 Patenka į Šventosios ichtiologinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Šventosios 

ichtiologinio 

draustinio ribomis 

47. Šveicarijos miškas 675,0 Patenka į Daubėnų kraštovaizdžio 

draustinį 

Dalis Daubėnų 

kraštovaizdžio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

48. Taurijos miškas 236,1 Patenka į Taurijos ornitologinį 

draustinį 

Dalis Taurijos 

ornitologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 



 

 

5 

49. Tyrų pelkė 296,4 Patenka į Kliošių kraštovaizdžio 

draustinį 

Dalis Kliošių 

kraštovaizdžio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

50. Veiviržo upės slėnis 1632,0 Patenka į Veiviržo kraštovaizdžio 

draustinį 

Patvirtintomis 

Veiviržo 

kraštovaizdžio 

draustinio ribomis 

51. Veiviržo ir Šalpės 

upės 

165,1 Patenka į Veiviržo ichtiologinį 

draustinį 

Dalis Veiviržo 

ichtiologinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

52. Vilkaraisčio miškas 384,7 Patenka į Kamastos 

kraštovaizdžio draustinį 

Dalis Kamastos 

kraštovaizdžio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

53. Vilkijos upės slėnis 63,0 Patenka į Vilkijos hidrografinį 

draustinį 

Patvirtintomis 

Vilkijos 

hidrografinio 

draustinio ribomis 

54. Visinčios upės slėnis 

ties Gudeliais 

20,9 Patenka į Visinčios hidrografinį 

draustinį 

Dalis Visinčios 

hidrografinio 

draustinio (ribų 

planas pridedamas) 

55. Vidzgiris 10,5 Patenka į Vidzgirio botaninį 

draustinį 

Dalis Vidzgirio 

botaninio draustinio 

(ribų planas 

pridedamas) 

56. Virbalgirio miškas 364,0 Patenka į Virbalgirio botaninį-

zoologinį draustinį 

Patvirtintomis 

Virbalgirio 

botaninio-

zoologinio 

draustinio ribomis 

57. Žagariškių fortas 15,6 Patenka į Žagariškių teriologinį 

draustinį* 

Patvirtintomis 

Kauno savivaldybės 

Žagariškių 

teriologinio 

draustinio ribomis 

* – savivaldybės saugoma teritorija. 

______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos  

ministro 2004 m. vasario 4 d.  

įsakymu Nr. D1-57 

 

EUROPINĖS SVARBOS NATŪRALIŲ BUVEINIŲ IR RŪŠIŲ, RANDAMŲ VIETOVĖSE, 

ATITINKANČIOSE GAMTINIŲ BUVEINIŲ APSAUGAI SVARBIŲ TERITORIJŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS, SĄRAŠAS 

 

Eil.Nr. Buveinių 

apsaugai 

svarbios 

teritorijos 

pavadinimas 

Randamos 92/43/EEB direktyvos 

I priedo buveinės 

Randamos 92/43/EEB 

direktyvos II priedo rūšys 

buveinės tipo kodas* 

ir pavadinimas 

plotas, 

ha 

lietuviškas/lotyniškas 

pavadinimai 

gausa 

1. Acinto ir 

Perūno pelkės 

3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai  

7140, Tarpinės pelkės 

ir liūnai 

91D0, Pelkiniai miškai  

50,33 

32,16 

186,76 

  

2. Adutiškio 

pelkė 

7110, Aktyvios 

aukštapelkės 

7140, Tarpinės pelkės 

ir liūnai  

9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai  

9050, Žolių turtingi 

eglynai  

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 

91D0, Pelkiniai miškai 

166,73 

33,35 

25,01 

25,01 

66,69 

500 

Baltamargė šaškytė,  

Hypodryas maturna 

Siaurasis vertigas,  

Vertigas angustior 

200 

ind. 

30 ind. 

3. Astruvkos 

miškas 

91D0, Pelkiniai miškai  410,83   

4. Dukstynos 

miškas 

  Auksuotoji šaškytė,  

Euphydryas aurinia 

Didysis auksinukas,  

Lycaena dispar  

30 ind. 

100 

ind. 

5. Germanto 

ežeras 

3140, Ežerai su 

menturdumblių 

bendrijomis 

52,4   

6. Jukainių 

miškas 

9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai  

105,3   

7. Julijanavos 

fortas 

  Europinis plačiaausis,  

Barbastella 

barbastellus 

30 ind. 

8. Jurgionių 

miškas 

3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai  

7120, Degradavusios 

aukštapelkės 

7140, Tarpinės pelkės 

ir liūnai  

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

184,6 

123,0 

30,8 

30,8 

123,0 

  



 

 

2 

91D0, Pelkiniai miškai  

9. Jūros upė (nuo 

žiočių iki 

Tauragės 

miesto) 

  Paprastasis kūjagalvis,  

Cottis gobio 

Upinė nėgė,  

Lampetra fluviatilis 

Ūdra, Lutra lutra 

200 

ind./ha  

30000 

ind. 

20 ind. 

10. Kamšos 

miškas 

  Pupurinis 

plokščiavabalis,  

Cucujus cinnaberinus 

5 ind. 

11. Kaukinės 

miškas 

9050, Žolių turtingi 

eglynai  

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

9160, Skroblynai 

91D0, Pelkiniai miškai  

18,7 

74,7 

37,4 

9,3 

Pupurinis 

plokščiavabalis,  

Cucujus cinnaberinus 

5 ind. 

12. Kepurinės 

pelkė 

3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai 

7110, Aktyvios 

aukštapelkės 

9010, Vakarų taiga  

91D0, Pelkiniai miškai  

18,17 

45,42 

45,42 

545,02 

  

13. Kernavo pelkė 9010, Vakarų taiga  

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

91D0, Pelkiniai miškai  

85,9 

68,7 

137,4 

  

14. Kintų pievos ir 

miškai 

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai  

6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos  

9010, Vakarų taiga 

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 

91D0, Pelkiniai miškai  

50,19 

25,09 

75,28 

75,28 

100,37 

  

15. Krakinio pelkė 3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai  

7110, Aktyvios 

aukštapelkės 

9010, Vakarų taiga  

91D0, Pelkiniai miškai  

15,28 

15,28 

76,41 

137,53 

  

16. Latvelių 

miškas 

9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai  

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

91D0, Pelkiniai miškai  

5,08 

71,18 

15,25 

  



 

 

3 

17. Lepšynės 

miškas 

9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai  

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

258,46 

64,61 

  

18. Medininkų 

apylinkės 

6230, Rūšių turtingi 

briedgaurynai 

6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos  

14,0 

2,0 

  

19. Merkio upė   Paprastasis kūjagalvis,  

Cottis gobio 

Mažoji nėgė, 

Lampetra planeri 

300 

ind./ha  

54 

ind./m
2
 

20. Meros upė   Mažoji nėgė, 

Lampetra planeri 

23 

ind./m
2
 

21. Milikonių 

fortas 

  Europinis plačiaausis,  

Barbastella 

barbastellus 

80 ind. 

22. Minijos upės 

slėnis 

9160, Skroblynai 

9180, Griovų ir šlaitų 

miškai 

91E0, Aliuviniai miškai 

91F0, Paupių guobynai 

65,8 

2,0 

8,1 

5,1 

  

23. Mūšos Tyrelio 

miškas 

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

91D0, Pelkiniai miškai 

42,6 

127,8 

  

24. Naudvario 

miškas 

  Plačialapė klumpaitė,  

Cypripedium 

calceolus 

40 ind. 

25. Naujosios 

Fredos fortas 

  Europinis plačiaausis,  

Barbastella 

barbastellus 

30 ind. 

26. Nemuno slėnio 

miškai  

ties Vilkija 

9160, Skroblynai  

9180, Griovų ir šlaitų 

miškai  

91E0, Aliuviniai miškai  

56,1 

6,6 

3,3 

  

27. Nevėžio upės 

slėnis  

ties 

Raudondvariu 

9160, Skroblynai  

9180, Griovų ir šlaitų 

miškai  

91E0, Aliuviniai miškai  

28,1 

0,6 

0,6 

  

28. Norūnų miškas   Smiltyninis gvazdikas,  

Dianthus arenarius 

 

29. Notigalės 

pelkė 

3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai  

7110, Aktyvios 

aukštapelkės  

9010, Vakarų taiga  

91D0, Pelkiniai miškai  

218,3 

261,9 

87,3 

349,2 

  

30. Petriošiškio 

pelkė 

7140, Tarpinės pelkės 

ir liūnai  

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

91D0, Pelkiniai miškai 

12,19 

6,1 

73,14 

  



 

 

4 

31. Pežų ežeras ir 

Papušynio 

miškas 

3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai  

91D0, Pelkiniai miškai  

22,9 

137,1 

  

32. Pleinės pelkė 7110, Aktyvios 

aukštapelkės  

91D0, Pelkiniai miškai  

225,4 

28,2 

  

33. Praviršulio 

tyrelis 

3130, Mažai 

mineralizuoti ežerai  

su būdmainių augalų 

bendrijomis 

6230, Rūšių turtingi 

briedgaurynai 

6410, Melvenynai 

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai 

7110, Aktyvios 

aukštapelkės 

7120, Degradavusios 

aukštapelkės 

7160, Nekalkingi 

šaltiniai ir  

šaltiniuotos pelkės 

7230, Šarmingos 

žemapelkės  

91D0, Pelkiniai miškai  

74,6 

 

14,9 

44,7 

14,9 

149,1 

74,6 

74,6 

 

298,2 

298,2 

  

34. Pušnies pelkė 6230, Rūšių turtingi 

briedgaurynai  

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai  

7140, Tarpinės pelkės 

ir liūnai  

7,93 

39,65 

237,9 

  

35. Rokų fortas   Europinis plačiaausis,  

Barbastella 

barbastellus 

50 ind. 

36. Spenglos upė   Didysis auksinukas,  

Lycaena dispar 

Pleištinė skėtė,  

Ophiogomphus cecilia 

20 ind. 

15 ind. 

37. Sakonių bala 91D0, Pelkiniai miškai 53,7   

38. Sarios upė iki 

Karvinės 

žiočių 

  Mažoji nėgė, 

Lampetra planeri 

19 

ind./m
2
 

39. Smalvelės upė   Ūdra, Lutra lutra 5 ind. 



 

 

5 

40. Smalvo ežeras 

ir apyežeris 

3140, Ežerai su 

menturdumblių  

bendrijomis  

3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai 

7140, Tarpinės pelkės 

ir liūnai  

7210, Žemapelkės su  

šakotąja ratainyte  

7230, Šarmingos 

žemapelkės  

9010, Vakarų taiga 

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 

91D0, Pelkiniai miškai  

354,6 

53,2 

265,9 

88,7 

 

88,7 

265,9 

88,7 

88,7 

Dvilapis purvuolis,  

Liparis loeselii 

Žvilgančioji riestūnė,  

Hamatocaulis 

vernicosus 

100 

ind. 

10000 

ind. 

41. Sudėnų pievos 6410, Melvenynai  

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai  

6450, Aliuvinės pievos  

17,29 

51,88 

86,46 

  

42. Šešuvio upė   Paprastasis kūjagalvis,  

Cottis gobio 

Pleištinė skėtė,  

Ophiogomphus cecilia 

 

43. Svencelės 

pelkė 

7120, Degradavusios 

aukštapelkės  

91D0, Pelkiniai miškai  

581,8 

83,1 

  

44. Šventosios 

upės slėnis ties 

Margininkais 

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai  

6450, Aliuvinės pievos  

42,4 

42,4 

 140 

ind./ha  

15 ind. 

45. Šventosios 

upės slėnis ties 

Upninkais 

6120, Karbonatinių 

smėlynų  

smiltpievės 

6210, Stepinės pievos  

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai  

6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos  

5,31 

37,15 

10,61 

37,15 

  

46. Šventosios upė 

iki Kavarsko 

  Kirtiklis, Cobitis 

taenia 

Kartuolė,  

Rhodeus sericeus 

amarus 

Baltijos lašiša, Salmo 

salar 

Upinė nėgė, Lampetra 

fluviatilis 

Pleištinė skėtė,  

Ophiogomphus cecilia 

150 

ind./ha  

400 

ind./ha  

200 

ind. 

25000 

ind. 

15 ind. 



 

 

6 

47. Šveicarijos 

miškas 

6410, Melvenynai  

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai  

6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos  

7160, Nekalkingi 

šaltiniai  

ir šaltiniuotos pelkės 

7230, Šarmingos 

žemapelkės  

9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai  

9050, Žolių turtingi 

eglynai 

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

91D0, Pelkiniai miškai  

91E0, Aliuviniai miškai  

2,91 

5,82 

2,91 

8,76 

2,91 

160,66 

29,21 

14,6 

29,21 

14,6 

Šiaurinis auksinukas,  

Lycaena helle 

 

48. Taurijos 

miškas 

9010, Vakarų taiga 

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

91D0, Pelkiniai miškai  

47,2 

94,5 

23,6 

  

49. Tyrų pelkė 7120, Degradavusios 

aukštapelkės  

91D0, Pelkiniai miškai 

118,6 

26,6 

  

50. Veiviržo upės 

slėnis 

  Kraujalakinis melsvys,  

Maculinea teleius 

30 ind. 

51. Veiviržo ir 

Šalpės upės 

  Paprastasis kūjagalvis,  

Cottis gobio 

Pleištinė skėtė,  

Ophiogomphus cecilia 

150 

ind./ha  

15 ind. 

52. Vilkaraisčio 

miškas 

9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai  

   

53. Vilkijos upės 

slėnis 

6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai  

91E0, Aliuviniai miškai 

25,81   

54. Visinčios upės 

slėnis ties 

Gudeliais 

6230, Rūšių turtingi 

briedgaurynai  

19,9   

55. Vidzgiris 9160, Skroblynai  

91E0, Aliuviniai miškai  

98,8 

19,76 

Raudonpilvė kūmutė,  

Bombina bombina 

100 

indiv 

56. Virbalgirio 

miškas 

9080, Pelkėti lapuočių 

miškai  

9160, Skroblynai  

35,7 

303,6 

  

57. Žagariškių 

fortas 

  Europinis plačiaausis,  

Barbastella 

barbastellus 

50 ind. 

* – Keturių simbolių derinys (pvz., 1110) nurodo buveinės tipo kodą, kuris atitinka Europos 

ekologinio tinklo „Natura 2000“ kodą Europos Sąjungos buveinių interpretavimo vadove (EUR 

15/2, 1999). 

______________ 



 

 

7 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-223, 2004-04-29, Žin., 2004, Nr. 172-6352 (2004-11-30), i. k. 104301MISAK00D1-223 
Dėl aplinkos ministro 2004 m. vasario 4 d. įsakymo Nr. D1-57 "Dėl Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai 

svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, skirto pateikti Europos Komisijai, ir jose randamų Europinės svarbos 
natūralių buveinių ir rūšių sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CEC55BE61D1A

